城环评（2017）4号

城步苗族自治县环境保护局

关于城步水东新型环保页岩砖厂
年产3000万标块页岩环保砖项目环境影响报告表的
批   复
城步水东新型环保页岩砖厂：

    你单位报来的《城步水东新型环保页岩砖厂年产3000万标块页岩环保砖建设项目环境影响报告表》及相关资料均已收悉，经研究，现批复如下：
一、城步水东新型环保页岩砖厂拟总投资1200万元，在城步苗族自治县西岩镇水东村5组建设年产3000万标块页岩环保砖建设项目。根据湖南绿鸿环境科技有限责任公司编制的项目环境影响报告表的分析结论，在你单位认真落实环评报告表提出的各项污染防治措施，实现污染物达标排放的前提下，同意新建城步水东新型环保页岩砖厂年产3000万标块页岩环保砖建设项目。

二、在项目施工、营运过程中，应加强环境管理，重点做好以下工作：

1、施工期要设置洒水装置、喷淋设施等抑尘措施。加强运输管理，运输物料时采用蓬布覆盖，对场地道路采取洒水降尘并将运输道路进行硬化处理；项目搅拌机等噪声源，应采取相应隔声和减振等有效降噪措施，施工废水通过沉淀处理后，回用于场区降尘。
2、营运期粉尘通过洒水、清扫路面、限车速、加盖顶棚、清洗轮胎、设置集中卸点、挡风板、入库倾倒、安装布袋除尘器处理，工艺废气通过选择性催化还原（SCR）法脱硝技术、双碱法脱硫工艺处理达到总量控制的要求后通过引风机经50m高的烟囱排放，机械设备废气经大气扩散，食堂油烟废气沿屋顶排放等措施。生活废水经隔油池、沉淀池处理后用作农肥，项目区域内初期雨水经排水沟收集于沉淀池处理后回用于生产。噪声防治要求对设备安装减振垫、消声器等。
不合格砖块等固废作为原材料使用，生活垃圾收集后统一送至西岩镇垃圾站中转站，之后由环卫部门处理，旱厕作为农家肥使用，脱硫渣可外售用作建筑材料用。。
3、总量控制：根据国家对“十二五”期间对全国主要污染物排放总量控制计划的要求，本项目将对二氧化硫、氮氧化物等主要污染物实行排放总量控制计划管理，本项目应对SO2、NOX实行总量控制，控制指标为：SO2 12.96t/a、NOX 1.03t/a。
4、强化企业环境管理，建立管理机构，确保各项污染防治与生态保护措施落实到位。

三、工程竣工后，按规定程序办理项目环境保护验收手续，经我局验收合格后方能投入生产；且在今后的营运中自觉接受我局的日环境监管。
城步苗族自治县环境保护局

二0一七年六月十三日